O Executivo Municipal, através do projeto de Lei nº 05/2014, busca 
autorização legislativa para firmar convênio com a Associação Montenegrina de 
Fruticultores.  

Segundo mensagem justificativa ao projeto, objetivam conceder repasse 
financeiro de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), mensais, referente ao 
custeio do aluguel do prédio para a Associação. Trata-se, na utilidade prática, da 
continuidade de uma colaboração firmada no Convênio em 2008, que tem sido  
fundamental para o sucesso das atividades de comércio de frutas cítricas para